檔號:

係存年限:

中國青年救囡囡函
地址:台北市中山區民權東路二段 69 號

聯絡人:活動處陳怡靜小姐

聯絡電話: (02)2596-5858 分機 259

傳真: (02)2596-5796
電子郵件: 09091 9@cyc.tw

受文者:全國各大專校院

發文日期:中華民國 107 年 3 月 20 日

發文字號: (107)青動字第 0481 號

速別:

密等:

附件:甄選辦法暨報名表

主告:檢送 r2018 年第 40 屆中華民國大學生訪日研習團 」 圍員甄選辦法暨

報名表(如附件 ) ，敬請 患予遴薦優秀同學參加甄試 。

裝

說明: 本活動由日本航空公司及日華青少年交流協會主辦、本團協辦 、外

交部指 導辦理，活動 吉為增進臺日友好親善關俘、及促進臺 日青年國

際交流 。

正本:全國各大專校院

副本:日本航空公司台灣分公司

Ill--Tl

l
lllll

4、z
g

司已一位

9象

ω
日本航空

fZ018 年第 40 屆中華氏國大學生訪日研習國J 甄進辦法

一、宗 旨:增進台日兩國大學生相互了解與親善友誼. 促進國際文化交流。

二、主辦單位:日本航空去司、日華青少年交流協會。

三、承辦單位:中國青年救圓圓

四、訪問日期 : 中華民國 107 年 7 月 2 日至 7 月 9 日 。

五、人 數:團長、副團長各乙名，國員代表 13 名(含參加日本航空日語演

講比賽入圍者 4 名，實際甄還 9 名) 。

六、活動內容:

(一)拜訪台日相關文教、產經企業機構。

(二)舉行台日青年學生座談聯往會活動。

(三)體驗日本文化、專題講習聽禱。

(四)家庭接待。

七、參加脊格:

(一)品行良好、身體健康、積極進取、有團隊精神、 對日本及國際事務有

興趣之大學在學學生。

(二)台灣地區四年制宏、私立大學及技術學院一~三年級，二年制技術學

院一年級學生，五年制專科學校四年紋，應屆畢業生本為甄進對象。

(三)本限科系、年齡在二十丘直是以下者。

(四)中華民囡囡籍、目前居住於圍內者，父母或一方為日本籍者亦本為甄

i是對象。

(五)自高中迄今.赴日次數本超過五次 (五次可) ，在日本就請且停留日本

期間合計本超過一年(一年可)者。

(六)參加同學需具備一定程度之日語、英語能力。日文系同學為日語能力

測驗 N2，非日文系同學為日語能力測驗 N3 以土之程度。請連同報名

表一併繳交日語能力證明影本至救國國活動處。

(七)曾參加過此項活動者本得重被報名參加。

八、報名辦法:

(一)參加同學填妥報名表後交給學校承辦單位。

(二)各校承辦單位請於4 月 29 日(星期的以前，將參加同學報名表達同日

語能力證明影本寄到教囡囡總團部活動處。

(三)各校報名名賴以男女各 3 名為上限 (合計 6 名 ) ，若僅有單方報名亦

請嚴守男女比例上限(例:若無男同學報名、女同學之報名亦以 3 名

為限，反之亦然)。

九、甄試日期 :5 月 11 日(星期五)

十、甄試地點:將以電郵另行通知

十一、甄試方式:

(一)上午:日文筆試(筆試通過標準者才能參加面試)

(二)下午:面試

十二、經嘴:訪日期間之機票、住宿、餐飲、交通等費用由主辦單位負擔

(但出國手續費、個人零用及小禮品除外)。

十三、注意事項:

(一)訪日研修團為團體研修活動，凡經甄進錄取者，必須全程參加(桃園

國際機場出發到返國解散需團進圈出) ，本待中途加入或離隊。

同時，行前說明會將於 6 月 16 日(星期六)在台此舉行， 會中將說明研

習期間重要注意事項，求配合出席者可能失去參加研習圍之脊格。

(二)凡報名表未經家長同意簽章及學校審核蓋章者，本于參加甄試。(如的

件報名表格式)

(三)報名手續於4 月 29 日(星期的截止(以郵戳為憑)逾期本予受理。

請詳請甄選辦法並遵守參加資格之相關規定;承辦單位救囡囡將會以電

郵通知審核結泉(凡合格者及本合格者)及考試通知于學校承辦單位及

學生本人，如於 5 月 7 日(星期一)前未接獲審核結果通知者，請自行向

學校承辦單位查詢:若不在主辦單位審核通過名單之內者本能參加考試

並恕不接受現場報名。

請自行依據甄試時間事前辦妥學校請假事宜，並且準時參加甄試。

甄試當日，凡遲到、缺席或本按規定時間參加甄試者，以棄權論。

(四)懇請學校承辦單位協助保留參加本次甄退學生報名表之影本， 以備本

時之需。

十由、如有求盡事項，當另補之。

十五、研習日期和人數. f.見情況可能有所改變，如有變動另行通知。

2

r 2018 年第 40 屆中華民國大學生訪日研習團」甄選報名表

姓名
'性 生

19 年月日
別 日 一一一

身分證 手 (照片黏貼處)
統一編號 機

就讀學校 年
科系 級
通訊 電 赴日

地址 話 次數
戶籍 電 停留天

地址 話 數總計

緊急 電
關{象

聯絡人 話

E-mail 常用: 備用:

赴日就讀 口否口是(請說明就讀校名及就讀期間

起迄日期 w古‘民自刃3
古往遊地區

自行赴日 (年/月/日) 天數
旅遊

起迄日期 f古于，白區司
活動名稱 主辦單位 參訪地區 活動內容

參加訪日 (年/月/日) 天數
活動

日語 聽:口優 口 良 口可 說: 口優口良口可 寫;口優口良口可
英語 聽: 口優口良 口可 說: 口優 口良口 可 寫:口優口良 口可

志趣草草護自述

家長 茲同意本人子弟 參加救圓圓辦理之出國代表甄試﹒如蒙錄
室峙，主?三島=主 取當同意如期前往，並不得中途離隊。家長:

-昆r主 承辦人:
學校

單位: A頁丈頁，."每=星~ :
本交 主管:

評語

審
核

附註:

1.訪日日期自 107 年 7 月 2 日(星期一)至 7 月 9 日(星期一 ) I 為期 8 天 ，需團進圈出。
2.甄試語言以日語為主，英語為輔;筆試通過標準者方可參加面試。

3 .本報名表請於 4 月 29 日(星期日)前寄連載團團總團部活動處(以郵截為憑)

聯絡人 : 陳怡靜小姐電話: 02-2596-5858 轉 259。
4.請詳讀甄遺辦法並遵守參加資格之相關規定

(1 )凡報名表未經家長同意簽章及學校審核蓋章者，不予參加甄還

(簽章)

(2)承辦單位救團團將會以電郵通知審核結果(凡合格者及不合格者)及考試通知予學校承辦單位及學生本人，

於 5 月 7 日(星期一)前未接連審核結果通知者，請自行向學校承辦單位查詢;若不在主辦單位審核通過

名單之內者不能參加考試，並恕不接受現場報名。

5.甄試日期 :5 月 11 日(星期五)

6.甄試地點:另行於考試過如中公佈

7.懇請學校承辦單位協助保留參加本次甄選舉生報名表之影本，以備不時之需。

8.憊的個人資料將懂用於本汶甄 i單比賽活勵使用.在采躍您的閩東之下.我們絕不會將您的個人，賢和↓揖供

io 任何與本公司無關之第三人.9.It移作其他目的使用。幸言您不顧 1陸續供真實且完聾正確的個人資料，將

可能導致無法成功報名此活動。鞠問.您是否同黨本公司保存您的個人資料 1.) 同意 。 不同意